[image: image2.png]

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ВАСИЛЬЕВСКИЙ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
_______________________________________________________________________________
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«15»  октября  2013 года

                   №  93
О порядке формирования

и ведения реестра муниципальных услуг

В соответствии с частью 7 статьи 11 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», местная администрация муниципального образования муниципальный округ Васильевский

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок формирования и ведения реестра муниципальных услуг, согласно Приложению №1 к настоящему постановлению.

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в официальном печатном издании.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. Главы Администрации
МО Васильевский                                                                                       К.А. Чебыкин
Приложение № 1
к проекту постановления местной администрации

муниципального образования
муниципальный округ Васильевский
от «15 »  октября  2013 года № 93

ПОРЯДОК
формирования и ведения реестра муниципальных услуг

1. Общие положения
1.1. Настоящий Порядок устанавливает правила формирования и ведения реестра муниципальных услуг внутригородского муниципального образования муниципальный округ Васильевский Санкт-Петербурга (далее – Реестр).

1.2. Реестр ведется в электронном виде.

1.3. Реестр содержит сведения, указанные в Приложении к настоящему Порядку.
1.4. Формирование и ведение Реестра осуществляется специалистом местной администрации внутригородского муниципального образования муниципальный округ Васильевский Санкт-Петербурга, назначаемым распоряжением местной администрации внутригородского муниципального образования муниципальный округ Васильевский Санкт-Петербурга (далее – специалист).

1.5. Специалист выполняет следующие функции:

1.5.1. определяет программно-технические средства формирования и ведения Реестра;

1.5.2. осуществляет проверку на актуальность, полноту, достоверность и соответствие нормативным правовым актам сведений, подлежащих внесению в Реестр;

1.5.2. осуществляет формирование и ведение Реестра.

2. Формирование и ведение Реестра
2.1. Процедура формирования и ведения Реестра осуществляется путем размещения сведений о муниципальных услугах на официальном сайте местной администрации внутригородского муниципального образования муниципальный округ Васильевский Санкт-Петербурга в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http:// msmov.spb.ru (далее – сведения о муниципальных услугах).

2.2. Размещение сведений о муниципальных услугах производится в каждом случае установления и (или) изменения сведений, указанных в Приложении к настоящему Порядку в течение 10 дней со дня предоставления таких сведений.

2.3. Предоставление сведений о муниципальных услугах осуществляется структурными подразделениями (должностными лицами) местной администрации, организующими предоставление муниципальной услуги (далее – исполнитель) путем предоставления специалисту сведений, дополняющих или изменяющих сведений о муниципальных услугах, указанных в Приложении к настоящему Порядку.

Предоставление сведений о муниципальных услугах осуществляется в форме электронного документа, создаваемого с использованием программно-технических средств формирования и ведения реестра, определенных специалистом.

Предоставление сведений о муниципальных услугах осуществляется исполнителем в течение 10 дней со дня установления (изменения) порядка предоставления муниципальных услуг нормативными правовыми актами.

2.4. Специалист осуществляет проверку предоставленных сведений о муниципальных услугах на актуальность, полноту, достоверность и соответствие нормативным правовым актам в течение 5 дней со дня их предоставления.

2.5. Если по результатам проверки сведений о муниципальных услугах выявлены нарушения, то такие сведения не вносятся в Реестр, и информация о выявленных нарушениях и предложениями по их устранению доводятся до сведения исполнителя.

Повторное предоставление сведений о муниципальных услугах осуществляется исполнителем не позднее 5 дней со дня уведомления о допущенных нарушениях.

2.6. Сведения о муниципальных услугах исключаются из Реестра в следующих случаях:

2.6.1. изменения действующего законодательства, упраздняющих предоставление муниципальных услуг;

2.6.2. несоответствия сведений о муниципальных услугах, внесенных в Реестр, настоящему Порядку при условии, что это несоответствие не может быть устранено путем внесения изменений в такие сведения.

Приложение

к Порядку формирования и ведения

Реестра муниципальных услуг

ПЕРЕЧЕНЬ

сведений о муниципальной услуге, подлежащих внесению
в реестр муниципальных услуг

1. Сведения о муниципальной услуге, предоставляемой местной администрацией внутригородского муниципального образования муниципальный округ Васильевский:

1.1. Наименование муниципальной услуги;

1.2. Наименование административного регламента предоставления муниципальной услуги с указанием реквизитов утвердившего его муниципального правового акта, источников официального опубликования;

1.3. Гиперссылка на страницу официального сайта местной администрации внутригородского муниципального образования муниципальный округ Васильевский Санкт-Петербурга в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на которой размещен текст  административного регламента предоставления муниципальной услуги.

2. Сведения об услугах, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг и включенных в перечень, утвержденный в соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 9 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (далее так же Федеральный закон № 210-ФЗ)*:

2.1. Наименование услуги, которая является необходимой и обязательной для предоставления муниципальной услуги;

2.2. Наименование муниципальной услуги, для которой необходимо или обязательно предоставление услуги, указанной в пункте 2.1. настоящего перечня;

2.3. Наименование документа, установившего порядок предоставления услуги, указанной в пункте 2.1. настоящего перечня, с указанием реквизитов утвердившего его муниципального правового акта;

2.4. Гиперссылка на страницу официального сайта местной администрации внутригородского муниципального образования муниципальный округ Васильевский Санкт-Петербурга в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на которой размещен текс документа, установившего порядок предоставления услуги, указанной в пункте 2.1. настоящего перечня.

3. Сведения об услугах, указанных в части 3 статьи 1 Федерального закона № 210-ФЗ и оказываемых муниципальными учреждениями и иными организациями, в которых размещается муниципальное задание (заказ), выполняемое (выполняемый) за счет средств местного бюджета*:

3.1. Наименование услуги, предоставляемой муниципальным учреждением и другими организациями, в которых размещается муниципальное задание (заказ) и предоставляемых в электронной форме в соответствии с Федеральным законом 210-ФЗ;

3.2. Наименование муниципального учреждения и (или) другой организации, предоставляющей услуги, указанные в пункте 3.1. настоящего перечня;

3.3. Наименование документа, установившего порядок предоставления услуги, указанной в пункте 3.1. настоящего перечня, с указанием реквизитов утвердившего его нормативного правового акта.

3.4. Гиперссылка на страницу официального сайта местной администрации внутригородского муниципального образования муниципальный округ Васильевский Санкт-Петербурга в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на которой размещен текс документа, установившего порядок предоставления услуги, указанной в пункте 3.1. настоящего перечня.
* в случае, если услуги, указанные в данных пунктах настоящего перечня не оказываются, информация об этом вносится в соответствующий раздел реестра муниципальных услуг, с указанием причины
[image: image1]